
ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016)  ORP TELČ 
Příloha č. 2 

Stránka 1 z 6 

 

Tabulka č. 2      INFORMACE O VRSTVÁCH DATOVÉHO MODELU (se zatříděním do složek datového modelu) 

Číslo 
jevu, 

část A 
Název jevu 

Název datové 
vrstvy_typ 

geometrie jevu 
Popis vrstvy – stručný popis obsahu vrstvy, zdroj informací, ….. 

zařazení dle 
tematického 

členění 
v textové části 

Význam pro územní 
plánování dle DM / 

zařazení do výkresů L, H, 
Z grafické části 

Poslední 
aktualizace 

rok 

URBANISMUS – složka datového modelu 

001 zastavěné území  ZastUz_p 
převzato z platných a účinných ÚP obcí, z vymezení zastavěného území 
samostatným způsobem, v ostatních obcích převzata hranice intravilánu z 
r. 1966 (mapa evidence nemovitostí) 

2.2.3. Limit / L 2016 

002 plochy výroby SoucVyuz_p převzato z platných a účinných ÚP obcí  Informativní prvek 2016 

003 
plochy občanského 

vybavení 
SoucVyuz_p převzato z platných a účinných ÚP obcí 2.2.3. Informativní prvek 2016 

004 

plochy k obnově nebo 
opětovnému využití 
znehodnoceného 

území 

Brownfields_p převzato z platných a účinných ÚP obcí 2.2.3. Informativní prvek 2016 

PAMÁTKY 

005 
 

památková rezervace 
včetně ochranného 

pásma PCHU_p 
PCHU_op 

Zdroj: : MonumNet 2012 

ochranné pásmo památkové rezervace 
2.2.4. Limit / H, L 2016 

006 
památková zóna 

včetně ochranného 
pásma 

Zdroj: : MonumNet 2012 

ochranné pásmo památkové zóny se v řešeném území nenachází 
2.2.4. Limit / H, L 2016 

008 

nemovitá kulturní 
památka, popřípadě 

soubor, včetně 
ochranného pásma 

NKPam_b 
NKPam_p 

Zdroj: : MonumNet 2012 

ochranná pásma nemovitých kulturních památek se v řešeném území 
nenachází 

2.2.4. Limit / H, L 2016 

009 

nemovitá národní 
kulturní památka, 
popřípadě soubor, 
včetně ochranného 

pásma 

NNKPam_p 
Zdroj: : MonumNet 2012 

ochranné pásmo NNKP se v řešeném území nenachází 
2.2.4. Limit / H, L 2016 

010 
památka UNESCO 
včetně ochranného 

pásma 
Pam Unesco_p 

Zdroj: : MonumNet 2012 

ochranné pásmo památky se v řešeném území nenachází 
2.2.4. Limit / H, L 2016 

URBANISMUS 

011 urbanistické hodnoty UrbHod_p Zdroj: vlastní, průzkum území 2.2.4. Informativní prvek / H 2016 

013 
historicky významná 

stavba, soubor 

VyzStavby_b 
VyzStavby_p 

Zdroj: Průzkumy a rozbory pro ÚP Telč, r 2008 
Zdroj: vlastní, průzkum územ, průzkumy a rozbory pro ÚP obcí 

2.2.4. Informativní prvek / H 2016 

014 
architektonicky cenná 

stavba, soubor 
Zdroj: Průzkumy a rozbory pro ÚP Telč, r 2008 
Zdroj: vlastní, průzkum územ, průzkumy a rozbory pro ÚP obcí 

2.2.4. Informativní prvek / H 2016 

015 
významná stavební 

dominanta 
Zdroj: Průzkumy a rozbory pro ÚP Telč, r 2008 
Zdroj: vlastní, průzkum územ, průzkumy a rozbory pro ÚP obcí 

2.2.4. Informativní prvek / H 2016 

PAMÁTKY 

016 
území s 

archeologickými 
nálezy 

UzArchN_p Zdroj: Národní památkový ústav 2.2.4. Limit / L,H 2012 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016)  ORP TELČ 
Příloha č. 2 

Stránka 2 z 6 

 

Číslo 
jevu, 

část A 
Název jevu 

Název datové 
vrstvy_typ 

geometrie jevu 
Popis vrstvy – stručný popis obsahu vrstvy, zdroj informací, ….. 

zařazení dle 
tematického 

členění 
v textové části 

Význam pro územní 
plánování dle DM / 

zařazení do výkresů L, H, 
Z grafické části 

Poslední 
aktualizace 

rok 

019 
místo významné 

události 
ValecneHroby_b 

Válečný hrob, pietní místo - zdroj: MěÚ Telč, odbor rozvoje a územního 
plánování 2.2.4. Informativní prvek / H 2016 

URBANISMUS 

017 
oblast krajinného rázu 
a její charakteristika 

KrajRaz_p 
Převzato ze Zásad územního rozvoje Kraje Vysočina - – 1. Aktualizace a 
Strategie ochrany krajinného rázu Kraje Vysočina 2.2.4. Informativní prvek / H 2012 

020 
významný vyhlídkový 

bod 
VyhlBod_b evidováno v rámci jiných jevů 2.2.4. Informativní prvek / H 2009 

PŘÍRODA   

021 
územní systém 

ekologické stability 
USES_p 

NRBK_op 

Nadregionální a regionální ÚSES – zdroj: ZÚR KV 
Lokální ÚSES - zdroj: ÚP obcí  
Ochranná pásma nadregionálního biokoridoru - zdroj: ÚAP ORP Jihlava, 
Dačice, ZÚR KV 

2.2.4. Limit / L 2016 

022 

významný krajinný 
prvek registrovaný, 
pokud není vyjádřen 

jinou položkou 

VKPR_p zdroj: AOPK  2.2.4. Limit / L,H  2016 

023 

významný krajinný 
prvek ze zákona, 

pokud není vyjádřen 
jinou položkou 

VKPZ_l 
VKPZ_p 

VKP ze zákona – lesy - zdroj Katastr nemovitostí, druh pozemku 
VKP ze zákona – vodní plochy – zdroj Katastr nemovitostí, druh pozemku 

2.2.4. Limit / L,H 2008 
2016 

028 
přírodní rezervace 
včetně ochranného 

pásma 
MZCHU_p 

Zdroj: AOPK 
Ochranné pásmo není vymezeno 

2.2.4. Limit / L,H 2016 

029 
národní přírodní 
památka včetně 

ochranného pásma 

Zdroj: AOPK 
Ochranné pásmo není vymezeno 

2.2.4. Limit / L, H 2016 

030 přírodní park PrirPark_P Záměr Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru životního prostředí 2.2.4 Zatím Informativní prvek / 
Z 2016 

031 
přírodní památka 

včetně ochranného 
pásma 

MZCHU_p 
Zdroj: AOPK 
Ochranné pásmo není vymezeno 

2.2.4 Limit / L,H 2016 

032 
památný strom včetně 

ochranného pásma 

PamStrom_b 
PamStrom_l 
PamStrom_p 

Zdroj: AOPK 2.2.4 Limit / L,H 2016 

034 
NATURA 2000 – 

evropsky významná 
lokalita 

NaturaEvl_p Zdroj: AOPK 2.2.4 Limit / L,H 2016 

042 hranice biochor Biochory_p Zdroj: AOPK 2.2.5. Informativní prvek 2016 

PUDNI_ LESNI_FOND    

038 les zvláštního určení 
LesyKat_p 

--- 2.2.5. Limit / L 2016 

039 lesy hospodářské --- 2.2.5. Limit / L 2016 

040 
vzdálenost 50 m od 

okraje lesa 
Les50_p Vygenerováno dle údajů z katastru nemovitostí 2.2.5. Limit / L 2016 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016)  ORP TELČ 
Příloha č. 2 

Stránka 3 z 6 

 

Číslo 
jevu, 

část A 
Název jevu 

Název datové 
vrstvy_typ 

geometrie jevu 
Popis vrstvy – stručný popis obsahu vrstvy, zdroj informací, ….. 

zařazení dle 
tematického 

členění 
v textové části 

Význam pro územní 
plánování dle DM / 

zařazení do výkresů L, H, 
Z grafické části 

Poslední 
aktualizace 

rok 

041 
bonitovaná půdně 

ekologická jednotka 
BPEJ_p Sleduje se půda I. a II. třídy ochrany 2.2.5. Limit / L,H 2016 

043 
investice do půdy za 

účelem zlepšení půdní 
úrodnosti 

InvPuda_l 
InvPuda_p 

Odvodňovací zařízení 2.2.5. Informativní prvek / L,H 2010 

VODA 

044 

vodní zdroj povrchové 
a podzemní vody 

VodZdrPOV_b 
VodZdrPZV_b 

Správce povodí   
Vlastník podzemního zdroje 

2.2.2. 
Limit/L/vodní zdroj 

podzemní vody, vodní 
zdroj povrchové vody 

2016 

ochranná pásma 
vodních zdrojů 

VodZdr_op OÚ obce s rozšířenou působností, Krajský úřad, VÚV  T.G. Masaryka 2.2.2. 
Limit/L/ochranné pásmo 

vodního zdroje 
2016 

046 zranitelná oblast ZranObl_p 
Veřejně přístupná informace na internetových stránkách , Sbírka zákonů – 
www.mvcr.cz 

2.2.2. 
Limit/L/povrch. a 
podpovrch. vody-
zranitelná oblast 

2014 

047 
vodní útvar 

povrchových vod, 
stojatých a tekoucích 

VodUtPovS_p 
VodUtPovT_l 

Vodní útvar povrchových vod stojatých a tekoucích - VÚV T.G. Masaryka 2.2.2. Informativní prvek/L,H 2016 

048 vodní nádrž VodNad_p 
HEIS VÚV Hydroekologický informační systém VÚV TGM 
http://heis.vuv.cz/ 

2.2.2. Limit / L 2016 

049 
povodí vodního toku, 

rozvodnice 

HyPov1_p 
HyPov2_p 
HyPov3_p 
HyPov4_p 

HEIS VÚV Hydroekologický informační systém VÚV TGM 
http://heis.vuv.cz/ 

2.2.2. Informativní prvek / L 2016 

050 záplavové území 
Q005_p 
Q020_p 
Q100_p 
QAZ_p 

HEIS VÚV Hydroekologický informační systém VÚV TGM 
http://heis.vuv.cz/ 

2.2.2. Limit / L 2016 

051 
aktivní zóna 

záplavového území 
HEIS VÚV Hydroekologický informační systém VÚV TGM 
http://heis.vuv.cz/ 

2.2.2. Limit / L 2016 

054 
objekt/zařízení 
protipovodňové 

ochrany 

ProtiPovOchr_b 
ProtiPovOchr_p 

Vlastníci objektů. 2.2.2. Informativní prvek /L 

Údaje o 
území 
nebyly 

poskytnuty. 

GEOLOGIE 

057 dobývací prostor DobyvPr_p 
Česká geologická služba-Geofond, zn. 333/XI-5636-2010/1505 ze dne 

22.12.2010, pasport 2.2.1. Limit /L/dobývací prostor 2016 

058 
chráněné ložiskové 

území 
CHLU_p 

Česká geologická služba-Geofond, zn. 333/XI-5636-2010/1505 ze dne 
22.12.2010, pasport 

2.2.1. 
Limi /L/chráněná ložisková 

území 2016 

060 
ložisko nerostných 

surovin 
Loziska_p 

Česká geologická služba-Geofond, zn. 333/XI-5636-2010/1505 ze dne 
22.12.2010, pasport 

2.2.1. 
Limit/L//ložiska a 

prognózní zdroje nerostů 
2016 

061 poddolované území 
PodUz_b 
PodUZ_p 

Česká geologická služba-Geofond, zn. 333/XI-5636-2010/1505 ze dne 
22.12.2010, pasport 

2.2.1. 
Limit/L/poddolované 

území 
2016 

064 
staré zátěže území a 

kontaminované plochy 
Sez_b 

Ministerstvo životního prostředí, odbor environmentálních rizik a 
ekologických škod, č.j. 3967/750/12/MH ze dne 18.9.2012,  
Pasport č. 78891/ENV/12 

2.2.3. Informativní prvek / L 2014 

http://www.mvcr.cz/
http://heis.vuv.cz/
http://heis.vuv.cz/
http://heis.vuv.cz/
http://heis.vuv.cz/


ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016)  ORP TELČ 
Příloha č. 2 

Stránka 4 z 6 

 

Číslo 
jevu, 

část A 
Název jevu 

Název datové 
vrstvy_typ 

geometrie jevu 
Popis vrstvy – stručný popis obsahu vrstvy, zdroj informací, ….. 

zařazení dle 
tematického 

členění 
v textové části 

Význam pro územní 
plánování dle DM / 

zařazení do výkresů L, H, 
Z grafické části 

Poslední 
aktualizace 

rok 

VODA  

067 
technologický objekt 

zásobování vodou vč. 
ochranného pásma 

Vdj_b 
CerpV_b 
UprV_b 

VodovodObj_op 

vodojemy 
čerpací stanice vodovodu 
úpravna vody 
technologické objekty vodovodu  - vlastníci objektů 

2.2.6. Limit / L 

2016 
2016 
2016 
2012 

068 
vodovodní síť včetně 
ochranného pásma 

Vodovod_l 
Vodovod_op 
VodovodU_l 

VodovodU_op 
VodovodKO_l 

VodovodKO_op 

Vodovodní řad 
Vodovodní řad ochranné pásmo 
Vodovod užitkové vody 
Vodovod užitkové vody ochranné pásmo 
Liniové prvky katodové ochrany vodovodů  
Liniové prvky katodové ochrany vodovodů ochranné pásmo -  vlastníci 
sítě 

2.2.6. Limit / L 

2016 
- 
- 
- 
- 
- 

069 

technologický objekt 
odvádění a čištění 
odpadních vod vč. 
ochranného pásma 

COV_b 
COV_p 

CerpK_b 
ObjKanal_op 

Technologický objekt na kanalizaci – ČOV 
Čerpací stanice kanalizace 
Ochranné pásmo technologického objektu kanalizace -vlastníci objektů 

2.2.6. Limit / L 2016 

070 
stoková síť vč. 

ochranného pásma 
Kanal_l 

Kanal_op 
Kanalizační stoka 
Ochranné pásmo kanalizace - vlastníci stokové sítě 

2.2.6. Limit / L 2016 
- 

ENERGETIKA  

072 
elektrická stanice vč. 
ochranného pásma 

ElStan_b 
ElStan_op 

Vlastníci stanice 2.2.6. Limit / L 2016 

073 

nadzemní a podzemní 
vedení elektrizační 

soustavy vč. 
ochranného pásma 

ElVed_l 
ElVed_op 

Vlastníci vedení  2.2.6. Limit / L 2016 

074 

technologický objekt 
zásobování plynem 
vč. ochranného a 
bezpečnostního 

pásma 

PlynObj_b 
PlynObj_p 

PlynObj_op 
PlynObj_bp 

Vlastníci objektů 2.2.6. Limit / L 2016 

075 
vedení plynovodu vč. 
ochranného pásma 

Plyn_l 
Plyn_op 
Plyn_bp 
PlynKO_l 

PlynKO_op 
PlynKO_bp 

Vedení plynovodu 
Ochranné pásmo plynovodu 
Bezpečnostní pásmo plynovodu 
Liniové prvky katodové ochrany plynovodů 
Plynovod, katodová ochrany, ochranné pásmo 
Plynovod, katodová ochrana, bezpečnostní pásmo - vlastníci plynovodu 

2.2.6. Limit / L 2016 

SPOJE   

081 
elektronické 

komunikační zařízení 
vč. ochranného pásma 

KomZarizeni_b 
KomZarizeni_op 

Vlastníci zařízení 2.2.6. Limit / L 2016 

082 
 

komunikační vedení 
vč. ochranného pásma 

KomVedeni_l 
KomVedeni_op 

Vlastníci vedení 2.2.6. Limit / L 2016 

ODPADY   

085 skládka odpadu vč. Skladky_b Sledovány spíše neřízené skládky 2.2.6. Limit / L 2012 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016)  ORP TELČ 
Příloha č. 2 

Stránka 5 z 6 

 

Číslo 
jevu, 

část A 
Název jevu 

Název datové 
vrstvy_typ 

geometrie jevu 
Popis vrstvy – stručný popis obsahu vrstvy, zdroj informací, ….. 

zařazení dle 
tematického 

členění 
v textové části 

Význam pro územní 
plánování dle DM / 

zařazení do výkresů L, H, 
Z grafické části 

Poslední 
aktualizace 

rok 

ochranného pásma Skladky_p 2010 

DOPRAVA     

090 
silnice I. třídy včetně 
ochranného pásma 

SilniceDR1_l 
SilniceDR1_p 

SilniceDR1_op 

Zdroj: ČR ŘSD 2.2.6. Limit / L 2016 

091 
silnice II. třídy včetně 
ochranného pásma 

Silnice23_l 
Silnice23_p 
Silnice23_op 

Zdroj: Kraj Vysočina 2.2.6. Limit / L 2016 

092 
silnice III. třídy včetně 
ochranného pásma 

Silnice23_l 
Silnice23_p 
Silnice23_op 

Zdroj: Kraj Vysočina 2.2.6. Limit / L 2016 

093 
místní a účelové 

komunikace 

SilniceMU_l 
SilniceMU_p 

SilniceMU_op 

Údaje nebyly jednotlivými vlastníky poskytnuty nebo nejsou k dispozici. 2.2.6. Limit / L 2016 

095 
železniční dráha 
regionální včetně 

ochranného pásma 

ZelDraha_l 
ZelDraha_p 

ZelDraha_op 

Zdroj: SŽDC 2.2.6. Limit / L 2014 

REKREACE   

106 
cyklostezka, 

cyklotrasa, hipostezka 
a turistická stezka 

CykloT_l 
TuristT_l 

HipoS 

Zdroj: Kraj Vysočina  

Vrstvy nejsou naplněny 
2.2.9. Informativní prvek / L,H 2016 

KRIZE   

107 
objekt důležitý pro 

obranu státu včetně 
ochranného pásma 

ObranaObj_b Vrstva není naplněna 2.2.3. Limit / L 2016 

111 objekt požární ochrany StaniceHZS_b Požární stanice a zařízení HZS Kraje 2.2.3. Nositel limitu 2014 

112 
objekt důležitý pro 

plnění úkolů Policie 
České republiky 

PolicieObj_p Objekt policie ČR 2.2.3. Nositel limitu 2010 

RŮZNÉ  

113 
ochranné pásmo 

hřbitova, krematoria 
HrbitovKremat_op Ochranné pásmo ze zákona  - 100 m  2.2.3. Limit / L 2012 

114 jiná ochranná pásma JinaOP_op Např. pásma hygienické ochrany 2.2.3. Limit / L 2016 

115 
ostatní veřejná 
infrastruktura 

VerOV_b 
VerTI_b 
VerTI_l 
VerDI_b 
VerDI_l 
VerDI_p 

Vrstvy nejsou naplněny 2.2.3. Informativní prvek / H,L 
Vrstvy 
nejsou 

naplněny 

STATISTIKA   

116 
počet dokončených 

bytů k 31.12. každého 
roku 

BytyDokoncene_d --- 2.2.8. Informativní prvek 2016 

URBANISMUS 



ÚZEMNĚ ANALYTICKÉ PODKLADY, 4. úplná aktualizace (2016)  ORP TELČ 
Příloha č. 2 

Stránka 6 z 6 

 

Číslo 
jevu, 

část A 
Název jevu 

Název datové 
vrstvy_typ 

geometrie jevu 
Popis vrstvy – stručný popis obsahu vrstvy, zdroj informací, ….. 

zařazení dle 
tematického 

členění 
v textové části 

Význam pro územní 
plánování dle DM / 

zařazení do výkresů L, H, 
Z grafické části 

Poslední 
aktualizace 

rok 

117a 
117b 
117c 

zastavitelná plocha 

PlZmenUP_p 
Plochy změn dle územního plánu (přestavbové plochy, zastavitelné 
plochy a plochy změn v krajině) 

2.3.3. 
Informativní prvek/Z 

2012 USR_p Plochy a koridory, kde územní plán stanoví podmínky ÚS nebo RP 

PlZmenZUR_p Plochy zastavitelné dle  ZÚR-plochy a koridory nadmístního významu Limit/L,Z 

URBANISMUS   A118 JINÉ ZÁMĚRY 

118a 
Veřejně prospěšné 
zájmy dle územního 

plánu  

VPZ_UP_b 
VPZ_UP_l 
VPZ_UP_p 

Vybrané veřejně prospěšné stavby a veřejně prospěšná opatření 
z územních plánů jednotlivých obcí 2.3.3. Limit / L, Z 2012 

118b 
Veřejně prospěšné 

zájmy dle zásad 
územního rozvoje 

VPZ_ZUR_p 
Technická infrastruktura, prvky ÚSES, dopravní infrastruktura 

2.3.3. Limit / L, Z 2012 

118c 
Územní rezervy dle 

územního plánu 
UR_UP_p 

--- 2.3.3. Limit / L, Z 2012 

118d 
Územní rezervy dle 

zásad územního 
rozvoje 

UR_ZUR_p 
--- 

2.3.3. Limit / L, Z 2012 

ZÁMĚRY 

118e 
Nadmístní záměry UP 
v oblasti technické a 

dopravní infrastruktury 
ZamUP_DI_p Nadmístní záměry UP v oblasti dopravní infrastruktury 2.3.3. Limit / L, Z 2012 

118g 
Významné oborové 

záměry dopravy  
ZamOB_DI_p --- 2.3.3. Informativní prvek / Z 2012 

118k Ostatní jiné záměry ZamOst_p 
Např. územní rozhodnutí 
Přírodní park Javořická vrchovina a další 

2.3.3. Informativní prvek / Z 2012 

PŘÍRODA   A119 DALŠÍ DOSTUPNÉ INFORMACE 

119b 
Migračně významná 

území  
Migrace_p --- 2.2.4. Limit / L,H 2012 

 
Typ geometrie jevu:  
b…. bod 
l….. linie 
p…. plocha 
op.. ochranné pásmo 
 
 
 
 
 
 
 
Výkresy: 
L… limitů 

H… hodnot 
Z… záměrů 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tematické členění: 
2.2.1. Horninové prostředí 
2.2.2. Vodní režim 
2.2.3. Hygiena životního prostředí 

2.2.4. Ochrana přírody a krajiny 
2.2.5. Zemědělský půdní fond a 

pozemky určené k plnění funkcí 
lesa 

 
 
 
 
 
2.2.6. Veřejná dopravní a technická 

infrastruktura 
2.2.7. Sociodemografické podmínky 
2.2.8. Bydlení 
2.2.9. Rekreace 

2.2.10. Hospodářské podmínky 


